
Dziennik Ustaw Nr 159 - 6238 - Poz. 1050 i 1051 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Powtarzające się przewlekte zmiany zapalne n arządu 
rodnego wewnętrznego , ze znacznymi zmiana mi 
anatomicznymi przydatków, przymacicza i objawami 
otrzewnowymi N N N N 

4 Stan po odcięciu nadpochwowym lub wycięciu 
catkowitym macicy z powodów innych niż nowotwory 
ztośliwe Z Z Z Z 

5 Stan po wycięciu catkowitym macicy z powod u 
nowotworu ztośliwego. Nowotwory ztośl iwe narządu 
rodnego N N N N 

§ 90 1 Udokumentowana gruźlica narządu rodnego N N N N 

§ 91 1 Ciąża N N - -

Objaśnienia szczegółowe 

Badania ginekologiczne należy przeprowadzać zarówno przy kwali f ikowan iu kandydatek do pracy, jak i pracują
cych kobiet. Badania przeprowadza specjalista chorób kobiecych. 

Do § 86 pkt 1. Należą tu przegrody i przewężenia pochwy, macica jednorożna , dwurożna, dwuszyjkowa, podwój
na, wady rozwojowe jajowodów. 

pkt 2. Znaczny niedorozwój lub brak macicy, zmiana skoja rzona jest zazwyczaj z niedomogą hormonalną uktadu 
rozrodczego, która rzutuje na ogólną sprawność ustroju. 

pkt 3. Obfite miesiączki przy jednoczesnym istnieniu mięśniaków, bolesne mies i ączki przy zmianach o charakte-
rze endometriozy, potwierdzone aktualnym wynikiem badania ginekologicznego. 

Do § 87 pkt 6. Dotyczy np. torbieli gruczotu przedsionkowego, mi ęśniaków m acicy i innych zmian. 

Do § 88 pkt 1. Np. tytozgięcie macicy wolne. 

pkt 2. Np. tytozgięcie macicy umocowane. 

1051 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
I 

z dnia 15 grudnia 1998 r. 

w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne oraz w arunków wydawania zezwoleń na utrzymy
wanie psa takiej rasy. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. Nr 111, poz. 724 
oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 715) zarzą
dza się, co następuje : 

§ 1. Wykaz ras psów uznawanych za agresywne, zwa-
ny dalej "wykazem", obejmuje następujące rasy psów: 

1) Amerykański pit buli terrier, 

2) Perro de Presa Mallorquin, 

3) Buldog amerykański , 

4) Dog argentyńsk i , 

5) Perro de Presa Canario, 

6) Tosa inu, 

7) Rottweiler, 

8) Akbash dog, 

9) Anatolian karabash, 

10) Moskiewski stróżujący, 

11) Owcza rek kaukaski . 

§ 2. Osoba ub iegająca się o wydanie zezwolenia, 
o którym mowa wart. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. Nr 111, 
poz. 724 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, 
poz. 715), zwana dalej "wnioskodawcą", sktada pisem
ny wniosek o wydanie tego zezwolenia do wtaściwego, 
ze względu na swoje miejsce zamieszkania, organu 
gminy, w termin ie 30 dni od nabycia psa rasy wymie
nionej w wykazie. 

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2, powinien za
wi e rać oznaczenie wnioskodawcy i jego adres zamiesz
ka nia. 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 6239 - Poz. 1051 i 1052 

2. Do wniosku wnioskodawca dołącza pisemną in
formację: 

1) o pochodzeniu psa, jego rasie, wieku, płci i ewen
tualnym sposobie oznakowania psa, 

2) o miejscu i warunkach, w jakich wnioskodawca za
mierza utrzymywać psa. 

§ 4. 1. Właściciel psa rasy wymienionej w wykazie 
w ciągu 30 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia 

składa do organu gminy wniosek, o którym mowa 
w § 2. 

2. Przepisy § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
w z. B. Borusewicz 

1052 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 14 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów. 

Na podstawie art. 76 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 3 usta
wy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogo
wym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, 
poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, 
poz. 872) zarządza si~, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 25 marca 1998 r. w sprawie reje
stracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. Nr 57, poz. 365) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Poszczególne litery i cyfry numerów rejestra 

cyjnych pełnią następujące funkcje: 
1) na tablicach zwyczajnych: 

a) samochodowych: pierwsza litera stanowi 
wyróżnik województwa, druga litera i: al
bo pięć cyfr w przedziale od 00001 do 
99999, albo cztery cyfry w przedziale od 
0001 do 9999 i litera albo trzy cyfry w prze
dziale od 001 do 999 i dwie litery stanowią 
wyróżnik pojazdu, 

b) motocyklowych i motorowerowych: pierw
sza litera stanowi wyróżnik województwa, 
druga litera i cztery cyfry w przedziale od 
0001 do 9999 stanowią wyróżnik pojazdu, 

2) na tablicach indywidualnych litera i cyfra 
stanowią wyróżnik województwa, a litery 

w liczbie od 3 do 5 stanowią indywidualny 
wyróżnik pojazdu, 

3) na tablicach zabytkowych pierwsza litera 
stanowi wyróżnik województwa, a druga li
tera i trzy cyfry w przedziale od 001 do 999 
stanowią wyróżnik pojazdu, 

4) na tablicach tymczasowych litera i cyfra sta
nowią wyróżnik województwa, trzy kolejne 
cyfry w przedziale od 001 do 999 stanowią 
wyróżnik pojazdu, a arabskie cyfry na nalep
ce oznaczają miesiąc i dwie ostatnie cyfry ro
ku, 

5) na tablicach dyplomatycznych: pierwsza lite
ra stanowi wyróżnik województwa, druga li 
tera i cztery cyfry w przedziale od 0001 do 
9999 stanowią wyróżnik pojazdu."; 

2) § 21 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 21.1. Ustala się dla wydawanych w okresie od 

dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 1999 r.: 
a) tablic zwyczajnych - wyróżniki woje

wództw, 
b) tablic tymczasowych - wyróżniki wo

jewództw i przedziały liczbowe nume
rów rejestracyj nych , 

określon e w poniższej tabeli, z zastrzeże
niem ust. 2. 

Wyróżniki województw na tablicach Wyróżniki województw i nume-
Lp. Województwo ry rejestracyjne na tablicach zwyczajnych 

tymczasowych 

1 2 3 4 

1 dolnośląskie WR; WO; WC; WW; od F500000 do F999999; 
od J500000 do J999999; 
od X000001 do X499999; 
od Y000001 do Y499999; 

2 kujawsko-pomorskie BY; BG; BO; BC; TO; TU; TY; od C000001 do C499999; 
od W500000 do W999999; 
od X500000 do X999999; 


